
DECRETO DEL SINDACO

Provincia di Bologna

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

OGGETTO:
NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE

DECRETO DEL SINDACO / 5
Del 01/07/2024

Soggetti destinatari:
CASSANELLI MARIA VITTORIA, SALVATORI CARLO, CERRE' ANNALISA, BALDACCI 
FRANCESCO, BONDI' ANNALISA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

VIGNOLI LUCA

IL SINDACO



Premesso che nei  giorni 8/ 9 giugno 2024 e 23/24 giugno 2024, hanno avuto luogo i comizi 

elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale; 

Visti i verbali del 25 giugno 2024 e dell’11 giugno 2024 dell’Ufficio Centrale relativi alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché dell’elezione di n. 16 Consiglieri assegnati 

al Comune;  

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Luca Vignoli, nato a Bologna 

il 28 novembre 1996; 

Visto l’art.46 c.2 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei  componenti 

della Giunta tra cui un Vicesindaco; 

Visto l’art.  47  del D. Lgs 267/2000 il quale dispone che la Giunta Comunale è composta dal 

Sindaco, che la presiede, e da un numero di Assessori stabilito dallo Statuto;  

Visto l’art. 48  dello Statuto il quale prevede che “… la Giunta Comunale è composta dal 

Sindaco, che la presiede, e da un numero di  Assessori, fissato dal Sindaco stesso, nel rispetto delle 

previsioni di legge, compreso il Vicesindaco…”, “…il Sindaco nomina il Vicesindaco e gli altri 

Assessori prima dell'insediamento del Consiglio Comunale…” 

Visto l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella Giunta dei 

Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato 

in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 

Visto l’art. 16, comma 17, del D.L. 138/2011, convertito nella Legge 148/2011, come 

modificato dall’art.1 comma 135 della Legge 56/2014, che fissa in cinque il numero massimo degli 

Assessori per i Comuni tra i 10.000 e i 30.000 abitanti;  

Richiamata le nota  dell’1 luglio 2024 prot. 18578 con la quale il sottoscritto ha proposto la 

carica di Assessore Comunale ai signori sottoelencati;  

Acquisite le accettazioni degli interessati unitamente alla dichiarazione da parte degli stessi 

dell’insussistenza di cause di ineleggibilità ed incompatibilità all’assunzione della carica;  

DECRETA 

  

1. di nominare componenti della Giunta Comunale – Assessori del Comune di Castel 
Maggiore, per il quinquennio 2024/2029, i sigg.ri 

 

• Maria Vittoria Cassanelli, nata a Bologna l’11 luglio 1997; 

• Carlo Salvatori, nato a Bologna il 5 giugno 1996; 

• Annalisa Bondì,  nata a Bentivoglio (Bo) il 6 novembre 1974; 

• Francesco Baldacci, nato a Bologna il 4 agosto 1964; 

• Annalisa Cerrè, nata Bentivoglio (Bo) l’8 maggio 1983; 

 

1. di attribuire  la carica di Vicesindaca all’Assessora Maria Vittoria Cassanelli; 



2. di delegare ai nominati Assessori compiti e funzioni relativi alle materie a fianco di ciascuno 
indicate, ivi compresa la firma degli atti relativi: 

 

• Assessora Maria Vittoria Cassanelli: Promozione culturale. Politiche per la scuola e 
l'educazione. Infanzia e Adolescenza. Pari opportunità. Sostegno alle famiglie; 

 

• Assessore Carlo Salvatori: Lavori pubblici e infrastrutture. Abbattimento delle barriere 
architettoniche. Sicurezza. Protezione Civile. Sport; 
 

• Assessora Annalisa Bondì: Politiche sociali e per la terza età. Città Multietnica. Volontariato. 
Partecipazione e Cittadinanza attiva; 

 

• Assessore Francesco Baldacci: Bilancio. Patrimonio. Tributi. Rapporti con le Società 
Partecipate. Attività produttive e commercio; 

 

• Assessora Annalisa Cerrè: Edilizia privata e urbanistica. Rigenerazione urbana. Sostenibilità 
ambientale e forestazione urbana; 

 

3. di riservare alla competenza del Sindaco le seguenti materie: Mobilità e Trasporto Pubblico. 

Politiche della salute. Politiche abitative. Rapporti con l’Università. Formazione 

professionale e lavoro. Legalità; 

4. di dare atto che al Sindaco delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, 
modificare e, ove occorra, di revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli Assessori e di 
dispensarli in qualunque tempo dagli incarichi; 

5. che in caso di contemporanea assenza o impedimento del Sindaco e della Vicesindaca, a 
tutti gli Assessori è attribuita la delega all’emanazione dei provvedimenti con i quali 
vengono disposti gli accertamenti ed i trattamenti sanitari obbligatori; 

6. che il presente decreto venga comunicato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 
Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori; 

7. che il presente decreto sia comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta. 

 


		2024-07-01T09:18:59+0000
	Luca Vignoli




